平成27年10月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ リ ー ク ア ウ ト

代表者名 代表取締役 CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 横 山 幸 太 郎

（ TEL. 03-6721-1740）

持分法適用関連会社の連結子会社への異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の持分法適用関連会社である

株式会社インティメート・マージャー（以下、「IM」といいます。）を連結子会社化する

ことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループでは、主にナショナルクライアントや大規模ポータルサイトのプライベ

ートDMP構築やデータ活用の支援、データ解析、データ利用チャネルへの連携事業を目的

として、平成25年６月、株式会社 Preferred Infrastructure（以下、「PFI」といいます。）

との共同出資によりIMを設立いたしました。この度、株式を追加取得し、IMを連結子会

社化とすることで、当社グループのより一層の経営基盤の強化・経営判断の迅速化等を

図ることで更なる企業価値の向上を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

(１) 名 称 株式会社インティメート・マージャー

(２) 所 在 地 東京都文京区本郷二丁目40番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 簗島 亮次

(４) 事 業 内 容 広告商品の開発

(５) 資 本 金 20,000千円

(６) 設 立 年 月 日 平成25年６月24日

(７) 大株主及び持株比率 当社 50%、PFI 50%

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社は当該会社の株式20,000株を保有して

おります。

人的関係
当社の役職員２名が当該会社の取締役を兼

務しております。

取引関係

当社は、当該会社よりDMPシステム等の提供

を受けております。

また、当該会社は、当社よりウェブ広告枠

を購入しております。

(９) 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績 （単位：千円）

決 算 期 平成25年９月期 平成26年９月期 平成27年９月期

純 資 産 4,379 44,077 82,167

総 資 産 4,566 84,202 182,994

１株当たり純資産(円)  437.92 1,101.93 2,054.20

売 上 高 528 74,700 333,762

営 業 利 益 又 は

営 業 損 失 （ △ ）
△ 603 35,905 32,968

経 常 利 益 又 は

経 常 損 失 （ △ ）
△ 603 38,547 43,306

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 （ △ ）
△ 620 24,697 38,090

１株当たり当期純利益又は

当期純損失（△）（円）
△ 62.07 824.03 952.27

１株当たり配当金(円)  － － －

(注)平成25年９月期は平成25年６月24日から平成25年９月30日までの４ヶ月決算となって

おります。

３．株式取得の相手先の概要

(１) 名 称 株式会社Preferred Infrastructure

(２) 所 在 地
東京都文京区本郷二丁目40番１号

東急本郷ビル４階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 西川 徹

(４) 事 業 内 容 ソフトウェア・ハードウエア研究・開発・販売事業

(５) 資 本 金 5,000千円

(６) 設 立 年 月 日 平成18年３月３日

(７) 大株主及び持株比率 西川徹   83％

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 20,000株（所有割合：50%）

(２) 取 得 株 式 数 20,000株（取得価額総額85,400千円）

(３) 異動後の所有株式数 40,000株（所有割合：100%）

５．日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 平成27年10月29日

(２) 株式譲渡契約締結日 平成27年10月29日

(３) 取 引 実 行 日 平成27年10月30日

６．今後の見通し

当社グループの平成28年９月期における業績に与える影響につきましては、連結業績

予想に織り込み済みです。

以 上